


工事地名

３．予算科目

２．工事内容

工事名

4) 事業名：3) 目の細分：2) 目：1) 予算科目：

１．工事名

元玉名地区河川防災ステーション整備（その３）工事

鏡

熊本県玉名市元玉名地先

１） 発注年月 令和 7年 2月

２） 事務所名 菊池川河川事務所　工務課

３） 工事番号 2489530008

４） 契約区分 国債（翌債を含む）の分任官

５） 変更回数   1回 

６） 主 工 種 河川工事

７） 工 事 量

８） 工    期 193日間 自 令和 7年 4月 1日

（当初） 至 令和 7年10月10日

（  1回変更）　至 令和 7年10月10日

９） 施 工 県 熊本県

１０） 地    区 玉名

１１） 河川・路線 菊池川水系　菊池川

１２） 設 計 年 月 令和 7年 2月

１３） 機械損料一括補正 0 労務費一括割増   0％ 　　

１４） 単価適用年月 2025年 3月

１５） 歩掛適用年月 2025年 2月

１６） 前請負工事費 0 

１７） 前請負代金額 0 

１８） 調 整 区 分 0 

１９） 共通仮設費対象額

２０） 現場管理費対象額

２１） 一般管理費等対象額

２２） 処 分 費 等 2,703,856 

２３） 公 告 日 令和 7年 1月14日

河川整備事業費 河川改修費 工事費

国土交通省　九州地方整備局- 1 -



金額増減金額数量単位規格工事区分・工種・種別・細別 摘要数量増減
工事区分
事業区分工事名

単価

設計内訳書

元玉名地区河川防災ステーション整備（その３）工事 (  1 回変更) 河川改修
築堤･護岸

築堤･護岸

1    

式 1         61,464,698 0    0

(個別合意)

     61,464,698

　河川土工

1    

式 1         60,426,895 0    0

     60,426,895

　　掘削工(ICT)

1    

式 1    902,790 0    0

902,790

掘削(ICT)

(表土)

土砂 ｵｰﾌﾟﾝｶｯﾄ 障害無

し 5,000m3未満     2,100    

m3     2,100    429.9 902,790 0    0

単-1号

429.9 902,790

　　盛土工(ICT)

1    

式 1         52,105,070 0    0

     52,105,070

路体(築堤)盛土(ICT)

   32,300    

m3    32,300    251.7 8,129,910 0    0

単-2号

251.7 8,129,910

積込(ﾙｰｽﾞ) 土砂 土量50,000m3未

満    25,800    

m3    25,800    239.6 6,181,680 0    0

単-3号

239.6 6,181,680

土砂等運搬 土砂(岩塊･玉石混り土

含む)    25,780    

m3    25,780    1,466        37,793,480 0    0

単-4号

1,466        37,793,480

　　法面整形工(ICT)

1    

式 1    2,269,883 0    0

2,269,883

法面整形(盛土部)(ICT) 法面締固め無し

    4,510    

m2     4,510    503.3 2,269,883 0    0

単-5号

503.3 2,269,883

　　残土処理工

1    

式 1    5,149,152 0    0

5,149,152

土砂等運搬 土砂(岩塊･玉石混り土

含む)     2,080    

m3     2,080    2,716,661 0    0

内-1号

2,716,661

国土交通省　九州地方整備局- 1 -



金額増減金額数量単位規格工事区分・工種・種別・細別 摘要数量増減
工事区分
事業区分工事名

単価

設計内訳書

元玉名地区河川防災ステーション整備（その３）工事 (  1 回変更) 河川改修
築堤･護岸

　　　残土等処分

　　　(表土)     2,080    

m3     2,080          2,432,491         0                  0

内-2号

(個別合意)

      2,432,491

　付帯施設工

　         1    

式         1             62,464         0                  0

         62,464

　　側溝工

　　         1    

式         1             62,464         0                  0

         62,464

　　　素掘側溝

　　　

幅 90ｃｍ 高さ 30ｃ

ｍ       286    

m       286              194.6          55,655         0                  0

単-6号

          194.6          55,655

　　　沈砂池

　　　

3000×3000×500

        1    

箇所         1            6,809             6,809         0                  0

単-7号

        6,809             6,809

　構造物撤去工

　         1    

式         1            142,884         0                  0

        142,884

　　構造物取壊し工

　　         1    

式         1            103,019         0                  0

        103,019

　　　ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し

　　　

鉄筋構造物 機械施工

        7    

m3         7           14,717           103,019         0                  0

単-8号

       14,717           103,019

　　運搬処理工

　　         1    

式         1             39,865         0                  0

         39,865

　　　殻運搬

　　　

ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)

        7    

m3         7            2,059            14,413         0                  0

単-9号

        2,059            14,413

　　　殻処分

　　　

ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)

        7    

m3         7            3,636            25,452         0                  0

単-10号

        3,636            25,452

　仮設工

　         1    

式         1            832,455         0                  0

        832,455

              国土交通省　九州地方整備局- 2 -



金額増減金額数量単位規格工事区分・工種・種別・細別 摘要数量増減
工事区分
事業区分工事名

単価

設計内訳書

元玉名地区河川防災ステーション整備（その３）工事 (  1 回変更) 河川改修
築堤･護岸

　　交通管理工

　　         1    

式         1            832,455         0                  0

(個別合意)

        832,455

　　　交通誘導警備員

　　　        62    

人日        62            832,455         0                  0

内-3号

        832,455

直接工事費

        1    

式         1         61,464,698         0                  0

     61,464,698

共通仮設費

        1    

式         1          7,295,889         0                  0

      7,295,889

　共通仮設費

　         1    

式         1          1,812,489         0                  0

      1,812,489

　　技術管理費

　　         1    

式         1          1,181,608         0                  0

      1,181,608

　　　保守管理(ICT)

　　　         1    

式         1            139,835         0                  0

内-4号

        139,835

　　　ｼｽﾃﾑ初期費(ICT)

　　　         1    

式         1          1,041,773         0                  0

内-5号

      1,041,773

　　現場環境改善費（率計上）

　　         1    

式         1            630,881         0                  0

        630,881

　共通仮設費（率計上）

　         1    

式         1          5,483,400         0                  0

      5,483,400

純工事費

        1    

式         1         68,760,587         0                  0

     68,760,587

　現場管理費

　         1    

式         1         21,319,081         0                  0

     21,319,081

              国土交通省　九州地方整備局- 3 -



金額増減金額数量単位規格工事区分・工種・種別・細別 摘要数量増減
工事区分
事業区分工事名

単価

設計内訳書

元玉名地区河川防災ステーション整備（その３）工事 (  1 回変更) 河川改修
築堤･護岸

工事原価

        1    

式         1         90,079,668         0                  0

(個別合意)

     90,079,668

　一般管理費等

　         1    

式         1         15,370,332         0                  0

     15,370,332

工事価格

        1    

式         1        105,450,000         0                  0

    105,450,000

消費税相当額

        1    

式         1         10,545,000         0                  0

     10,545,000

工事費計

        1    

式         1        115,995,000         0                  0

    115,995,000

              国土交通省　九州地方整備局- 4 -



数量 金額増減 摘要金額単価

単価使用年月

労務調整係数

歩掛使用年月

数量増減名称 単位規格

2,080m3当たり内訳書
土砂等運搬 2025. 3

第  1号内訳書 2025. 2

1.000-00-00-2-0

土砂等運搬 標準 ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.8m3(平積0.6m3)                     2,084            1,434         2,988,456   CB210110

土砂(岩塊･玉石混り土含む) 無し 7.5km以下        

                                                 ｍ３     2,084            1,434         2,988,456           0                  0   

      2,716,661   

        合  計

      2,716,661                 0   

              国土交通省　九州地方整備局- 1 -



数量 金額増減 摘要金額単価

単価使用年月

労務調整係数

歩掛使用年月

数量増減名称 単位規格

2,080m3当たり内訳書
残土等処分 2025. 3

第  2号内訳書 (表土) 2025. 2

1.000-00-00-2-0

残土等処分     2,084            1,284         2,675,856   CB210560

 ｍ３     2,084            1,284         2,675,856           0                  0   

      2,432,491   

        合  計

      2,432,491                 0   

              国土交通省　九州地方整備局- 2 -



数量 金額増減 摘要金額単価

単価使用年月

労務調整係数

歩掛使用年月

数量増減名称 単位規格

62人日当たり内訳書
交通誘導警備員 2025. 3

第  3号内訳書 2025. 2

1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員Ｂ        62           14,770           915,740   WB010212

人日        62           14,770           915,740           0                  0   単－  13号

        832,455   

        合  計

        832,455                 0   

              国土交通省　九州地方整備局- 3 -



数量 金額増減 摘要金額単価

単価使用年月

労務調整係数

歩掛使用年月

数量増減名称 単位規格

一式当たり内訳書
保守管理(ICT) 2025. 3

第  4号内訳書 2025. 2

1.000-00-00-2-0

掘削（ＩＣＴ）保守点検 土砂 ｵｰﾌﾟﾝｶｯﾄ 無し 5,000m3未満                          1             14,156   WA991010

2084m3                                          

                                                式         1             14,156           0               0   単－  14号

路体（築堤）盛土（ＩＣＴ 20,000m3以上 無し 32256m3                               1            111,174   WA991020

）保守点検                                                 

                                                式         1            111,174           0               0   単－  15号

法面整形（ＩＣＴ）保守点 盛土部 無し ﾚｷ質土､砂及び砂質土､粘性土                  1             28,496   WB010440

検 4512m2                                          

                                                式         1             28,496           0               0   単－  16号

        139,835   

        合  計

        139,835                 0   

              国土交通省　九州地方整備局- 4 -



数量 金額増減 摘要金額単価

単価使用年月

労務調整係数

歩掛使用年月

数量増減名称 単位規格

一式当たり内訳書
ｼｽﾃﾑ初期費(ICT) 2025. 3

第  5号内訳書 2025. 2

1.000-00-00-2-0

システム初期費（ＩＣＴ） ﾊﾞｯｸﾎｳ                                                  1            598,000   WB010510

                                                

                                                式         1            598,000           0               0   単－  17号

システム初期費（ＩＣＴ） ﾌﾞﾙﾄﾞｰｻﾞ                                                1            548,000   WB010510

                                                

                                                式         1            548,000           0               0   単－  18号

      1,041,773   

        合  計

      1,041,773                 0   

              国土交通省　九州地方整備局- 5 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

１次単価表

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－2号

路体(築堤)盛土(ICT)

m3

        1    

        1    

          251.7 

          251.7 

路体（築堤）盛土（ＩＣＴ） 20,000m3以上 無し                               

                                                

                                                 ｍ３

        1    

        1    

          276.9 

          276.9 

            276.9 

            276.9 

CA900440

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－1号

掘削(ICT)

(表土)

土砂 ｵｰﾌﾟﾝｶｯﾄ 障害無し 5,000m3未満

m3

        1    

        1    

          429.9 

          429.9 

掘削（ＩＣＴ） 土砂 ｵｰﾌﾟﾝｶｯﾄ 無し 5,000m3未満                  

                                                

                                                 ｍ３

        1    

        1    

          473   

          473   

            473   

            473   

CA900430

               計

            473   

            473   

               単価

          473   

          473   円／m3

               計

            276.9 

            276.9 

               単価

          276.9 

          276.9 円／m3

              国土交通省　九州地方整備局- 1 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

１次単価表

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－4号

土砂等運搬 土砂(岩塊･玉石混り土含む)

m3

        1    

        1    

        1,466   

        1,466   

土砂等運搬 標準 ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.8m3(平積0.6m3)                 

土砂(岩塊･玉石混り土含む) 無し 9.5km以下        

                                                 ｍ３

        1    

        1    

        1,613   

        1,613   

          1,613   

          1,613   

CB210110

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－3号

積込(ﾙｰｽﾞ) 土砂 土量50,000m3未満

m3

        1    

        1    

          239.6 

          239.6 

積込（ルーズ） 土砂 土量50,000m3未満                           

                                                

                                                 ｍ３

        1    

        1    

          263.6 

          263.6 

            263.6 

            263.6 

CA900010

               計

            263.6 

            263.6 

               単価

          263.6 

          263.6 円／m3

               計

          1,613   

          1,613   

               単価

        1,613   

        1,613   円／m3

              国土交通省　九州地方整備局- 2 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

１次単価表

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－6号

素掘側溝 幅 90ｃｍ 高さ 30ｃｍ

m

       10    

       10    

          194.6 

          194.6 

掘削 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)              

                                                

                                                 ｍ３

        1.8  

        1.8  

        1,189   

        1,189   

          2,140.2 

          2,140.2 

CA900020

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－5号

法面整形(盛土部)(ICT) 法面締固め無し

m2

        1    

        1    

          503.3 

          503.3 

法面整形（ＩＣＴ） 盛土部 無し ﾚｷ質土､砂及び砂質土､粘性土          

                                                

                                                 ｍ２

        1    

        1    

          553.7 

          553.7 

            553.7 

            553.7 

CB220070

               計

            553.7 

            553.7 

               単価

          553.7 

          553.7 円／m2

               計

          2,140.2 

          2,140.2 

               単価

          214.1 

          214.1 円／m

              国土交通省　九州地方整備局- 3 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

１次単価表

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－8号

ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し 鉄筋構造物 機械施工

m3

        1    

        1    

       14,717   

       14,717   

構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要              

                                                

                                                 ｍ３

        1    

        1    

       16,190   

       16,190   

         16,190   

         16,190   

WB824010

単－  11号

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－7号

沈砂池 3000×3000×500

箇所

        1    

        1    

        6,809   

        6,809   

掘削 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)              

                                                

                                                 ｍ３

        6.3  

        6.3  

        1,189   

        1,189   

          7,490.7 

          7,490.7 

CA900020

               計

          7,490.7 

          7,490.7 

               単価

        7,491   

        7,491   円／箇所

               計

         16,190   

         16,190   

               単価

       16,190   

       16,190   円／m3

              国土交通省　九州地方整備局- 4 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

１次単価表

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－10号

殻処分 ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)

m3

        1    

        1    

        3,636   

        3,636   

処分費（ｍ３）

 ｍ３

        1    

        1    

        4,000   

        4,000   

          4,000   

          4,000   

WB020051

単－  12号

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－9号

殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)

m3

        1    

        1    

        2,059   

        2,059   

殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込           

無し 10.9km以下 全ての費用                      

                                                 ｍ３

        1    

        1    

        2,265   

        2,265   

          2,265   

          2,265   

CB227010

               計

          2,265   

          2,265   

               単価

        2,265   

        2,265   円／m3

               計

          4,000   

          4,000   

               単価

        4,000   

        4,000   円／m3

              国土交通省　九州地方整備局- 5 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

参考資料（１）

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－12号

処分費（ｍ３）

 ｍ３

      100            4,000   

処分費 ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋) 有明ｱｽｺﾝ(株)

 ｍ３       100            4,000           400,000   

Y7600000-003

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－11号

構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要              

                                                

                                                

 ｍ３

        1           16,190   

鉄筋構造物 昼間　機械施工　制約無

 ｍ３         1           16,186.45          16,186   

Q1611007

諸雑費（まるめ）

 

式         1                  4   

X1002001

               計

         16,190   

               単価

       16,190   円／ｍ３

               計

        400,000   

               単価

        4,000   円／ｍ３

              国土交通省　九州地方整備局- 6 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

参考資料（１）

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－14号

掘削（ＩＣＴ）保守点検 土砂 ｵｰﾌﾟﾝｶｯﾄ 無し 5,000m3未満                  

2084m3                                          

                                                

式

        1           14,156   

土木一般世話役  

人         0.463        30,576            14,156   

R0125000

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－13号

交通誘導警備員Ｂ

人日

        1           14,770   

交通誘導警備員Ｂ  

人         1           14,768            14,768   

R0804000

諸雑費（まるめ）

 

式         1                  2   

X1002001

               計

         14,770   

               単価

       14,770   円／人日

               計

         14,156   

               単価

       14,156   円／式

              国土交通省　九州地方整備局- 7 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

参考資料（１）

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－16号

法面整形（ＩＣＴ）保守点検 盛土部 無し ﾚｷ質土､砂及び砂質土､粘性土          

4512m2                                          

                                                

式

        1           28,496   

土木一般世話役  

人         0.932        30,576            28,496   

R0125000

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－15号

路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点

検

20,000m3以上 無し 32256m3                       

                                                

                                                

式

        1          111,174   

土木一般世話役  

人         3.636        30,576           111,174   

R0125000

               計

        111,174   

               単価

      111,174   円／式

               計

         28,496   

               単価

       28,496   円／式

              国土交通省　九州地方整備局- 8 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

参考資料（１）

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－18号

システム初期費（ＩＣＴ） ﾌﾞﾙﾄﾞｰｻﾞ                                        

                                                

                                                

式

        1          548,000   

システム初期費 ブルドーザ

式         1            548,000   

Z6890001

2025. 3

2025. 2

1.000-00-00-2-0

単－17号

システム初期費（ＩＣＴ） ﾊﾞｯｸﾎｳ                                          

                                                

                                                

式

        1          598,000   

システム初期費 バックホウ

式         1            598,000   

Z6890002

               計

        598,000   

               単価

      598,000   円／式

               計

        548,000   

               単価

      548,000   円／式

              国土交通省　九州地方整備局- 9 -




