

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	元玉名地区河川防災ステーション整備（その3）工事
工事地名	熊本県玉名市元玉名地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	12) 設計年月	令和 7年 2月
2) 事務所名	菊池川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2489530008	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	193日間 （当初）至 （ 1回変更）至 令和 7年 4月 1日 令和 7年10月10日 令和 7年10月10日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	熊本県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	玉名	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	菊池川水系 菊池川	22) 処分費等	2,703,856
		23) 公告日	令和 7年 1月14日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	(1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
							工事区分	築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1 1		61,464,698 61,464,698		0	0	
河川土工		式	1 1		60,426,895 60,426,895		0	0	
掘削工(ICT)		式	1 1		902,790 902,790		0	0	
掘削(ICT) (表土)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m ³ 未満	m ³	2,100 2,100	429.9 429.9	902,790 902,790		0	0	単-1号
盛土工(ICT)		式	1 1		52,105,070 52,105,070		0	0	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	32,300 32,300	251.7 251.7	8,129,910 8,129,910		0	0	単-2号
積込(ルス)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	25,800 25,800	239.6 239.6	6,181,680 6,181,680		0	0	単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	25,780 25,780	1,466 1,466	37,793,480 37,793,480		0	0	単-4号
法面整形工(ICT)		式	1 1		2,269,883 2,269,883		0	0	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m ²	4,510 4,510	503.3 503.3	2,269,883 2,269,883		0	0	単-5号
残土処理工		式	1 1		5,149,152 5,149,152		0	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	2,080 2,080		2,716,661 2,716,661		0	0	内-1号

設計内訳書

工事名	(1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
							築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土等処分 (表土)		m3	2,080 2,080		2,432,491 2,432,491	0	0	内-2号	
付帯施設工		式	1 1		62,464 62,464	0	0		
側溝工		式	1 1		62,464 62,464	0	0		
素掘側溝	幅 90 c m 高さ 30 c m	m	286 286	194.6 194.6	55,655 55,655	0	0	単-6号	
沈砂池	3000×3000×500	箇所	1 1	6,809 6,809	6,809 6,809	0	0	単-7号	
構造物撤去工		式	1 1		142,884 142,884	0	0		
構造物取壊し工		式	1 1		103,019 103,019	0	0		
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	7 7	14,717 14,717	103,019 103,019	0	0	単-8号	
運搬処理工		式	1 1		39,865 39,865	0	0		
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7 7	2,059 2,059	14,413 14,413	0	0	単-9号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7 7	3,636 3,636	25,452 25,452	0	0	単-10号	
仮設工		式	1 1		832,455 832,455	0	0		

設計内訳書

工事名	元玉名地区河川防災ステーション整備（その3）工事			(1 回変更)		(個別合意)	事業区分 工事区分	河川改修		
								築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1 1		832,455 832,455		0	0		
交通誘導警備員		人日	62 62		832,455 832,455		0	0	内-3号	
直接工事費		式	1 1		61,464,698 61,464,698		0	0		
共通仮設費		式	1 1		7,295,889 7,295,889		0	0		
共通仮設費		式	1 1		1,812,489 1,812,489		0	0		
技術管理費		式	1 1		1,181,608 1,181,608		0	0		
保守管理(ICT)		式	1 1		139,835 139,835		0	0	内-4号	
システム初期費(ICT)		式	1 1		1,041,773 1,041,773		0	0	内-5号	
現場環境改善費（率計上）		式	1 1		630,881 630,881		0	0		
共通仮設費（率計上）		式	1 1		5,483,400 5,483,400		0	0		
純工事費		式	1 1		68,760,587 68,760,587		0	0		
現場管理費		式	1 1		21,319,081 21,319,081		0	0		

設計內訣書

2,080m³当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

2,080m³当たり内訳書

残土等処分
(表土)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

62人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

一式当たり内訳書

システム初期費（ICT）

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

单一1号	掘削(ICT) (表土)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1 1	単価 429.9	429.9		
名称 規格 単位 数量 単価 金額 摘要										
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1 1	473 473	473 473	CA900430			
計										
単価										
473 473 円／m3										

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

单一2号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1 1	単価 251.7	251.7		
名称 規格 単位 数量 単価 金額 摘要										
路体(築堤)盛土 (I C T)		20,000m3以上 無し	m 3	1 1	276.9 276.9	276.9 276.9	CA900440			
計										
単価										
276.9 276.9 円／m3										

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

单一3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1 1	単価 239.6	239.6
名称 規格 単位 数量 単価 金額 摘要								
積込 (ルーズ)								
土砂 土量50,000m3未満								
m 3								
計								
単価								
263.6								
263.6								
263.6								
263.6								
円／m3								

单一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1 1	単価 1,466	1,466
名称 規格 単位 数量 単価 金額 摘要								
土砂等運搬								
標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)								
土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下								
m 3								
計								
1,613								
1,613								
1,613								
1,613								
1,613								
円／m3								

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1 1	単価 503.3 503.3	503.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ケ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	553.7	553.7	CB220070	
				1	553.7	553.7		
計						553.7 553.7		
単価						553.7 553.7	円／m2	

単一6号	素掘側溝	幅 90 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	10 10	単価 194.6 194.6	194.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1.8	1,189	2,140.2	CA900020	
				1.8	1,189	2,140.2		
計						2,140.2 2,140.2		
単価						214.1 214.1	円／m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	沈砂池	3000×3000×500	単位	箇所	数量	1 1	単価 6,809	6,809 6,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	6.3 6.3	1,189 1,189	7,490.7 7,490.7	CA900020	
計						7,490.7 7,490.7		
単価						7,491 7,491	円／箇所	

単一8号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1 1	単価 14,717	14,717 14,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1 1	16,190 16,190	16,190 16,190	WB824010	
計						16,190 16,190	单一 11号	
単価						16,190 16,190	円／m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

单一9号	般運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1 1	単価 2,059	2,059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
般運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1 1	2,265 2,265	2,265 2,265	CB227010	
計						2,265 2,265		
単価						2,265 2,265	円／m3	

单一10号	般処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1 1	単価 3,636	3,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1 1	4,000 4,000	4,000 4,000	WB020051	
計						4,000 4,000	单一 12号	
単価						4,000 4,000	円／m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	16, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 186. 45	16, 186	Q1611007	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	X1002001	
計						16, 190		
単価						16, 190	円／m 3	

単一12号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋) 有明アスコン(株)	m 3	100	4, 000	400, 000	Y7600000-003	
計						400, 000		
単価						4, 000	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,768	14,768	R0804000	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	X1002001	
計						14,770		
単価						14,770	円／人日	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m ³ 未満 2084m ³	単位	式	数量	1	単価	14,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.463	30,576	14,156	R0125000	
計						14,156		
単価						14,156	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	路体（築堤）盛土（I C T）保守点検	20,000m3以上 無し 32256m3	単位	式	数量	1	単価	111,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.636	30,576	111,174	R0125000	
計						111,174		
単価						111,174	円／式	

単一16号	法面整形（I C T）保守点検	盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 4512m2	単位	式	数量	1	単価	28,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.932	30,576	28,496	R0125000	
計						28,496		
単価						28,496	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	システム初期費（I C T）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称 規格 単位 数量 単価 金額 摘要								
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	Z6890002	
計								
単価						598,000	円／式	

単一18号	システム初期費（I C T）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称 規格 単位 数量 単価 金額 摘要								
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000	Z6890001	
計								
単価						548,000	円／式	